籌組○○都市更新會申請書

受文者：南投縣政府

日期：中華民國○○年○○月○○日

主旨：檢送申請籌組「○○都市更新會」相關申請文件，請惠予核准，俾利後續都市更新工作之推動，請  查照。

說明：

1、 本更新單元位於○○，其範圍如附圖所示，面積○○平方公尺，計○○地號等○○筆；○○建號等○○筆。

2、 為利辦理都市更新事業，擬依「都市更新條例」第十（或十一）條規定，自行劃定更新單元，申請實施都市更新事業。

3、 依「都市更新條例」第十五條及「都市更新團體設立管理及解散辦法」第三條規定，送本更新單元「都市更新會」籌組申請之相關文件（附件○）。

        ○○都市更新會籌備小組

            發起人代表：                （簽章）

            聯絡地址：

            聯絡電話：

成立○○都市更新會申請書

受文者：南投縣政府

日期：中華民國○○年○○月○○日。

主旨：檢送申請「○○都市更新會」立案相關申請文件，請惠予核准， 俾利後續都市更新工作之推動，請  查照。

說明：

1、 本更新單元位於○○，其範圍如附圖所示，面積○○平方公尺，計○○地號等○○筆；○○建號等○○筆。

2、 本都市更新會業已於○○年○○月○○日經 貴府核發字第○○號函，准予籌組都市更新會，並於○○年○○月○○日舉辦成立大會。

3、 依「都市更新條例」第十五條及「都市更新團體設立管理及解散辦法」第五條規定，檢送本更新單元，「都市更新會」立案申請之相關文件（附件○）。

○○都市更新會籌備小組

            發起人代表：                 （簽章）

            聯絡地址：

            聯絡電話：
都市更新會申請籌組  應附書件審查表

	應附書件暨摘要
	說明
	是否備齊

	□是
	□否

	一、申請書
	1.載明地號建號申請理由發起人代表等事項

	二、位置圖
	2. 位置圖

	3. 更新單元範圍圖

	三、更新單元內土地及建物所有權人權利證明文件
	1.地籍圖謄本

	2.土地所有權人權屬資料統計表

	3.建物所有權人權屬資料統計表

	4.土地登記謄本

	5.建物登記謄本或合法建物證明

	四、發起人名冊
	1.發起人名冊（姓名、聯絡地址）

	2.身份證影本（法人登記證明文件）

	3.法人代表人之指派書

	五、章程草案
	1.載明依規應表明事項

	六、核准事業概要
	1.主管機關事業概要核准函
	如註一

	2.事業概要報告書（加蓋印信）
	如註一

	七、事業概要同意書
	1.同意書

	2.土地所有權人同意比例超過1/10
	附比例統計表

	3.合法建築物所有權人同意比例超過/10
	附比例統計表

	4.土地總面積同意比例超過1/10
	附比例統計表

	5.合法建築物總樓地板面積同意比例超過1/10
	附比例統計表

	八、其他應表明事項

	書件審查結果
	□已備齊             □未備齊

註：1. 以上文件請依上述順序裝訂成正、副本各乙冊，正本留本府存檔、副本留本科建檔供後續審查用，「土地登記謄本」及「建物登記謄本或合法建築物證明」副本部分得檢附影本。

2.申請書件中如有簽章文件影本應請加蓋申請人印信「與正本相符如有不實願付一切法律
之責」

更新團體申請立案   應附書件審查表
	應附書件暨摘要
	說明
	是否備齊

	□是
	□否

	一、申請書
	1.申請範圍與面積

	2.地號

	3.建號

	4.申請理由及事項

	二、章程

	須附章程同意書

	三、會員與理、監事名冊
	1.會員名冊

	2.理事名冊

	3.監事名冊

	四、圖記印模
	1.都市更新會印鑑章

	2.理事長印鑑章

	3.印鑑証明書
	附印模乙紙

	五、成立大會記錄
	1.成立大會開會通知

	2.成立大會簽名簿
	委託出席者附委託書

	3.成立大會會議記錄（主席與記錄之簽名蓋章）
	理監事推選之決議方式或投開票結果註明

	六、其他應表明事項
	出席及同意參與更新之比例統計表

	書件審查結果
	□已備齊             □未備齊

註：1.有關訂定章程或決議都市更新事業相關事項之同意比例，應依都市更新條例第二十二條之規定辦理。

2.更新團體申請立案，請檢附上述文件各乙式二份（依上述順序裝訂成冊），供存檔及備查。

都市更新事業計畫要件審查表

                             都市更新會

	審查項目
	書件格式
	說明

	符合
	不符合

	一、申請書
	1.申請範圍與面積

	2.地號

	3.建號

	4.申請理由及事項

	二、土地權利證明文件
	1.地籍圖謄本

	2.土地登記簿謄本

	3.建物登記簿謄本或合法建物證明

	三、同意書
	1.同意書內容是否與證明文件相符

	2.土地所有權人同意比例超過1/2

	3.合法建築物所有權人同意比例超過1/2

	4.土地總面積同意比例超過1/2

	5.合法建築物樓地板面積同意比例超過1/2

	6.比例統計表

	四、公聽會
	1.邀請及通知與會名單

	2.刊登公告文（應有日期及地點）

	3.刊登地點：當地政府公報或新聞紙

	4.刊登期間（公聽會前十日）

	5.張貼當地村（里）辦公處公告牌之紀錄（照片）

	6.公聽會記錄（含會議記錄、出席、人員簽到表、會議照片）

	五、申請人身分證明文件
	1.身分證影本（法人登記證明文件）

	2.（代表人派書）

註：（）括號部分視申請人身分是否為法人而需提供之文件

呈二層決行

	承辦人

	副處長

	科 長

	處 長

	技 正

	縣 長

權利變換計畫要件審查表

                             都市更新會
	審查項目
	書件格式
	說明

	符合
	不符合

	一、申請書

	二、權利變換計畫書

	三、權利變換計畫圖

	四、實施者證明文件

	五、都市更新事業計畫核定證明文件

	六

、

公

聽

會
	1.邀請及與會名單

	2.刊登公告文（應有日期及地點）

	3.刊登地點（當地政府公報或新聞紙）

	4.刊登期間（公聽會前十日）

	5.張貼當地村（里）辦公處公告之紀錄（照片）

	6.公聽會紀錄（會議紀錄、出席簽到表、會議照片）

	7.意見綜合表

	七、其他

註：權利變換計畫如與事業計畫一併送審，則第五項文件改為事業概要核准函影本，其餘文件審查同事業計畫要件審查

呈二層決行

	承辦人

	副處長

	科 長

	處 長

	技 正

	縣 長

權利變換計畫內容審查表

                               都市更新會

	審查項目
	書件格式
	不需列明
	說明

	符合
	不符合

	說

明

書
	1.實施者基本資料

	2.實施權利變換地區之範圍及面積

	3.原公有公共設施等用地面積

	4.更新前權利關係人名冊

	5.更新後土地及建築物配置圖

	6.更新後建築物設計圖

	7.各項公共設施設計施工基準及權屬

	8.舊違章建築戶處理方案

	9.土地改良物拆遷補償費

	10.權利變換所需費用

	11.共同負擔

	12.更新後分配面積及位置對照表

	13.土地及建築物分配清冊

	14.不參與分配土地所有權人名冊

	15.工程施工進度與產權登記預定日期

	16.公開抽籤作業方式

	17.地籍整理計畫

	18.其他應表明事項

	圖
	1.更新後土地分配圖

	2.更新後建築物配置圖

	3.更新後建築物平面圖

	4.更新後建築物剖面圖

	5.更新後建築物側視圖

	6.更新後建築物透視圖

呈二層決行

	承辦人

	副處長

	科 長

	處 長

	技 正

	縣 長

附件二

附件三

附件四

附件五

附件六

附件七

附件八